
Biuletyn informacyjny (nr 3/11/2022/2023) dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce 

 

Szanowni Państwo, poniżej kilka informacji nt. bieżących działań z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej w naszej szkole: 

 

1. ZAJĘCIA MINDFULNESS DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW KLAS I-III 

 Od września 2022 psycholog szkolny kontynuuje spotkania z najmłodszymi uczniami, 

w trakcie których przeprowadzi warsztat uważności. 

 Nauczyciele raz w miesiącu również korzystają z takiej formy zajęć.  

 

2. DZIAŁANIA PEDAGOGA I PSYCHOLOGA SZKOLNEGO ORAZ PEDAGOGA 

SPECJALNEGO:  

 

 Na stronie naszej szkoły w Zakładce pedagog/psycholog, pojawiła się informacja o 

miejscach, w których możecie Państwo uzyskać pomoc psychologiczną na terenie 

Torunia („Pomoc dla dzieci i młodzieży”). 

 Psycholog szkolny, pedagog szkolny i pedagog specjalny zachęcają do przesyłania 

informacji o interesującej Państwa tematyce szkoleń, jakie moglibyśmy przeprowadzić 

dla Państwa w naszej szkole (informacja ta została również przesłana poprzez e-

dziennik kilka tygodni temu). 

 W klasach III i IV psycholog szkolny przeprowadzi zajęcia w październiku i listopadzie 

dotyczące własnych wartości. 

 Psycholog szkolny w ramach godzin wychowawczych w klasach V - VIII kontynuuje 

cykl zajęć dotyczących dopalaczy, zgodnie z przygotowanym przez Stację Sanitarno- 

Epidemiologiczną projektem pod nazwą „Co z tymi dopalaczami?”. Celem tego 

programu jest poszerzenie wiedzy uczniów na temat negatywnego wpływu „dopalaczy” 

na zdrowie i życie człowieka oraz kształtowanie postawy asertywnej wobec osób 

proponujących ich zażycie. Program został opracowany przez Oddział Oświaty 

Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Bydgoszczy. Konsultację merytoryczną zapewnił Bydgoski Ośrodek Rehabilitacji, 

Terapii Uzależnień i Profilaktyki „BORPA”, konsultację metodyczną natomiast 

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy. 

 Pedagog szkolny w dniach 26 - 28.10.2022 r. wzięła udział w szkoleniu dotyczącym 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie i praktycznych aspektów realizacji procedury 

Niebieskiej Karty. Szkolenie było zorganizowane przez Kujawsko – Pomorski Urząd 

Marszałkowski, a skierowane do pracowników socjalnych, przedstawicieli oświaty i 

Policji. 

 Pedagog szkolny zaprasza zainteresowanych uczniów na dodatkowe zajęcia z zakresu 

doradztwa zawodowego i edukacyjnego (głównie dla uczniów klas VII i VIII) oraz z 

poradnictwa i pomocy pedagogiczno - psychologicznej dla wszystkich uczniów. Zajęcia 

będą odbywały się w gabinecie pedagoga szkolnego w naprzemiennie, tj. w jednym 

tygodniu z zakresu doradztwa zawodowego i edukacyjnego, a w kolejnym z zakresu 

poradnictwa i pomocy pedagogiczno – psychologicznej. Dzień i godzina zostaną 

ustalone z zainteresowanymi uczniami i podane Państwu za pośrednictwem e-

dziennika. 

 Pedagog szkolny w ramach zajęć z pomocy psychologiczno - pedagogicznej 

przeprowadzi cykl zajęć warsztatowych dla klasy VI na temat technik i metod uczenia 

się organizowania własnej pracy samokształceniowej (w listopadzie br, po ustaleniu 



terminu z wychowawcami i nauczycielami). Zajęcia będą okazją do zdobycia przez 

uczniów wiedzy, a także praktycznych umiejętności, ułatwiających samodzielne 

uczenie się, utrwalanie i sprawdzanie przyswojonych wiadomości 

 Pedagog szkolny poprowadzi też zajęcia w klasach VIII z zakresu doradztwa 

edukacyjnego i zawodowego, przygotowywania się do egzaminu 8-klasisty oraz 

przebiegu procesu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych (październik/ listopad br i 

na początku II półrocza).  

 Pedagog szkolny będzie prowadzić zajęcia interwencyjnie, w miarę bieżących potrzeb, 

zgłaszanych przez nauczycieli i wychowawców. Jeśli Państwo widzicie potrzebę 

przeprowadzenia tego typu zajęć w klasie/ klasach, do których uczęszcza/ uczęszczają 

Państwa dziecko/ dzieci, pedagog szkolny prosi o kontakt za pośrednictwem e 

dziennika. 

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny prowadzą liczne rozmowy 

indywidualne - wspierające i interwencyjne z dziećmi i młodzieżą naszej szkoły. 

Zwracamy się do Państwa z prośbą o to, aby w domu również podejmować rozmowy z 

dzieckiem o jego samopoczuciu. 

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny, w zależności od potrzeb i 

aktualnej sytuacji, prowadzą zajęcia indywidualne i w klasach. 

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny pozostają do Państwa dyspozycji, 

zapraszają do kontaktu w każdej ważnej dla Państwa sprawie dotyczącej dziecka. 

Harmonogram dyżurów jest dostępny na stronie www naszej szkoły. 

 Zachęcamy do zapoznania się z ofertą zajęć, jakie proponują następujące instytucje 

kulturalno-edukacyjne w Toruniu. Być może znajdziecie Państwo coś ciekawego, co 

zainspiruje do zapisania się, skorzystania i umożliwi Państwu i dzieciom spędzenie 

czasu w sposób ciekawy, kreatywny, budujący relację i bliskość, pozwalający na rozwój 

umiejętności społecznych, emocjonalnych i nie tylko: 

 https://mlynwiedzy.org.pl/ 

http://mdktorun.pl/ 

http://centrum-psychologiczne.net/ 

http://kamienica-inicjatyw.pl/ 

3. DZIAŁANIA INNE 

 Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Wielkiej Nieszawce zaprosiła rodziców i nauczycieli na III Nieszawskie Forum 

Profilaktyczne: Zaburzenie czy uzależnienie? (CSiR Olender w Wielkiej Nieszawce) 

Rodzice o wydarzeniu zostali poinformowani przez e dziennik. 

 

PROGRAM FORUM 

 

      poniedziałek 07.11.2022 - PANEL DLA RODZICÓW 
 

15:15-16:30 Behawioralne problemy współczesnego człowieka 

 

16:45-17:50 Substancje psychoaktywne stosowane przez młodzież 

 

18:00-19:00 Potrzeby dzieci i stawianie granic 

 

19:00-19:45 Dyskusja 

 

     wtorek, 08.11.2022 - PANEL DLA KADRY PEDAGOGICZNEJ 
 

15:15-16:30 Możliwe przyczyny kompulsywnych zachowań u dzieci 

https://mlynwiedzy.org.pl/
http://mdktorun.pl/
http://centrum-psychologiczne.net/
http://kamienica-inicjatyw.pl/


 

16:45-17:45 Behawioralne problemy współczesnego człowieka 

 

18:00-19:00 Substancje psychoaktywne stosowane przez młodzież 

 

19:00-19:45 Dyskusja 

 

 Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II zaprasza Rodziców na spotkanie z 

Panią mecenas Beatą Rataj.  

dn. 23.11.2022, godz. 17.30 – rodzice uczniów klas I – III; 

dn. 24.11.2022, godz. 17.30 – rodzice uczniów klas IV – VIII 

miejsce: SP Mała Nieszawka 

 

Pani Mecenas przybliży zgromadzonym następujące zagadnienia: 

 

Cyberprzemoc, a odpowiedzialność prawna rodziców. 

Odpowiedzialność rodzica za zachowanie i działania dziecka podejmowane poza szkołą, po 

zakończonych lekcjach, w czasie wolnym. 

Dziecko jako uczestnik ruchu drogowego – odpowiedzialność prawna rodziców. 

  

 

Psycholog szkolny: Agnieszka Zielińska  

Pedagog szkolny: Agnieszka Uniewska 

Pedagog specjalny: Sylwia Gabryszewska 


